

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Commune de Saint-Germain-la-Ville
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Procédure adaptée ouverte pour un montant compris entre 90 000 HT et 216 000 euros HT
Référence :	2026-02
Date de mise en ligne :	Le lundi 24 août 2026 à 17:50:01
Date de clôture :	Le lundi 21 septembre 2026 à 12:00:00
Titre :	Aménagement rue de Beaumont, trottoirs rue de Chalons et réfection voie Berger
Descriptif :	Les travaux concernent 3 zones particulières dans l'emprise de la commune : L'aménagement de la rue de Beaumont La création d'un trottoir rue de Châlons La réfection de la rue de la Voie Berger

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 8	Posée le 09/09/2026 à 18:07:09 Bonjour, Nous nous permettons de vous relancer concernant les questions pour lesquelles nous n'avons pas eu de réponses et également de compléter celles-ci : • Pas de P1 en fond de trottoir Rue de Beaumont et Rue de Châlons ? • Nous ne devons pas réaliser les entrées charretières en enrobés pour les aménagements devant les 4 pavillons ? vous en remerciant par avance, dans l'attente cordialement Aucune réponse
Question n° 7	Posée le 08/09/2026 à 17:36:20 Bonjour, Les coupes types BB et CC prévoient la réalisation de trottoirs en enrobés rues de Beaumont et de Châlons (RD60). Toutefois, nous n'identifions pas de dispositif permettant l'arrêt latéral de ces enrobés (bordurette, bordure, butée béton ou autre) sur les documents de consultation. Pourriez-vous nous préciser la nature du traitement retenu pour l'arrêt des enrobés en limite de trottoir et confirmer que l'ensemble des prestations correspondantes est bien pris en compte dans le DQE ? Bonne réception. Aucune réponse
Question n° 6	Posée le 08/09/2026 à 17:35:38 Bonjour, Lors de notre visite sur site, nous avons constaté un dénivelé important au droit de l'accès piéton et du garage de l'habitation située au n°3 de la rue de Beaumont. Pourriez-vous nous confirmer que cette contrainte altimétrique a bien été prise en compte dans

la définition du projet et des profils projetés ?

Le cas échéant, les adaptations nécessaires pour assurer la liaison entre le niveau du trottoir projeté et les accès privatifs sont-elles à la charge de l'entreprise titulaire du marché ou devront-elles être réalisées ultérieurement par le riverain concerné ?

Bonne réception.

Aucune réponse

Question n° 5 Posée le 08/09/2026 à 17:34:58

Bonjour,

Le plan projet fait apparaître plusieurs grilles avaloirs raccordées à des puisards. Toutefois, nous n'avons pas identifié au DQE de poste relatif à la fourniture et à la pose des grilles avaloirs, ni de prestations concernant les tranchées, canalisations et raccordements associés.

Pourriez-vous nous confirmer que ces ouvrages sont bien à réaliser dans le cadre du présent marché ? Dans l'affirmative, merci de préciser les quantités à prendre en compte ainsi que les postes dans lesquels ces prestations doivent être intégrées.

Par ailleurs, convient-il de prévoir les réfections de tranchées et les reprises d'enrobés rendues nécessaires par la réalisation de ces raccordements ?

Bonne réception.

Aucune réponse

Question n° 4 Posée le 08/09/2026 à 17:34:16

Bonjour,

La présence d'un caniveau CS1 existant a été relevée rue de Beaumont, côté RD60. Afin de permettre la mise en œuvre du nouvel ensemble T2 + CS1 prévu aux coupes BB et CC, une dépose préalable semble nécessaire. Aucun poste spécifique correspondant n'apparaît toutefois au DQE/BPU. Merci de préciser si cette prestation est à la charge de l'entreprise et dans quel prix elle doit être prise en compte.

Bonne réception.

Aucune réponse

Question n° 3 Posée le 08/09/2026 à 17:33:38

Bonjour,

Les coupes BB et CC relatives au trottoir de 1,50 m de largeur prévu rues de Beaumont et de Châlons (RD60) impliquent la réalisation de terrassements préalables. Aucun poste correspondant n'a toutefois été identifié dans le DQE/BPU. Merci de nous préciser où ces prestations doivent être prises en compte dans notre offre.

Bonne réception.

Aucune réponse

Question n° 2 Posée le 31/08/2026 à 13:54:21

Bonjour, est-il possible de nous donner les plans DWG et/ou Mensura du projet ? Merci.

Répondue le 08/09/2026 à 11:19:40

Bonjour,

Veuillez trouver ci-joint les plans dwg.

Fichier transmis : StGermain_Travaux2026_Plans.dwg

Question n° 1 Posée le 31/08/2026 à 11:09:03

Bonjour,

A la lecture des pièces, la numération des postes au BPU ne correspond pas à celle du DQE, serait-il possible de modifier les pièces? Serait-il possible d'obtenir les plans sous format DWG? Quelle est la classe souhaitée pour le BBSG 0/10? Quels sont les types d'avaloirs souhaités ? dans l'attente et vous en remerciant par avance, bien cordialement,

Répondue le 10/09/2026 à 11:28:30

Bonjour,

Veuillez trouver ci-joint la réponse de l'entreprise.

Cordialement

Mme NOËL WATIER

Bonjour,

Concernant la classe de BBSG 0/10 souhaitée : classe 2

Concernant les types d'avaloirs, je n'ai pas de fiche technique mais l'idée est de mettre des avaloirs similaires à ce qu'on trouve déjà à Saint Germain.

Bien cordialement,

Pauline BETOULLE

Fichier transmis : StGermain_Travaux2026_Plans.dwg
